UBND xã ban hành các văn bản chỉ đạo công tác đảm bảo hành lang giao thông đặc biệt là các khu vực tập trung đông dân cư, kinh doanh dịch vụ⁵. Phối hợp với Đội trật tự giao thông huyện Việt Yên tổ chức 20 lượt tuần tra, nhắc nhở, xử lý vi phạm hành lang vỉa hè trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, các ngày lễ 30/4, 01/5; đón NTM nâng cao, ngày 02/9; xây dựng NTM kiểu mẫu..., Tổ công tác của xã tổ chức tuần tra 02 lượt/tuần vào các ngày thứ 5, thứ 6 hằng tuần.

Công tác tuyên truyền: Tập trung tuyên truyền kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, tuyên truyền các ngày lễ lớn của đất nước⁷. Đài truyền thanh tiếp sóng theo chương trình phát thanh của huyện 3 lần/ngày, mỗi lượt 30

⁶

⁷ Tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân, mừng xuân Quý Mão 2023, lấy ý kiến thành lập thị xã Việt Yên thuộc tỉnh Bắc Giang, các phường thuộc thị xã Việt Yên; ngày giải phóng miền nam thống nhất đất nước 30/4; Quốc tế lao động 01/5; sinh nhật Bác 19/5; phòng chống dịch Covid-19; công tác GPMB, dịch vụ công trực tuyến, chuyển đổi số, BHXHTN; Đại hội Nông

Công tác chính sách người có công, bảo trợ xã hội: Thực hiện đầy đủ có hiệu quả các chính sách đối với người có công và bảo trợ xã hội trên địa bàn. Tổ chức thăm và tặng quà các đối tượng chính sách người có công, bảo trợ xã hội, hộ nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, ngày TBLS đảm bảo đầy đủ, đúng đối tượng và thời gian quy định¹⁰. Tổ chức xét duyệt hồ sơ đối tượng hưởng trợ cấp BTXH theo đúng quy định của pháp luật: Người cao tuổi: 15 hồ sơ; người khuyết tật: 16 hồ sơ; chăm sóc người khuyết tật: 11 hồ sơ; hồ sơ mai táng phí: BTXH: 12 hồ sơ, người có công: 22 hồ sơ; chất độc hóa học: 02 hồ sơ; thờ cúng liệt sỹ: 03 hồ sơ; hồ sơ đề nghị hưởng chế độ hỏa táng: 36 hồ sơ...